
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

17.02.2017 г.                                                                                                         № 266 

 

О внесении изменения в постановление 

администрации Петропавловск - Камчатского 

городского    округа    от 23.12.2016 № 2654 «О 

порядке признания граждан малоимущими в 

целях освобождения от уплаты земельного 

налога в Петропавловск-Камчатском 

городском округе» 

 

В целях устранения технической ошибки, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в Порядок признания граждан малоимущими в целях 

освобождения от уплаты земельного налога в Петропавловск-Камчатском 

городском округе, утвержденный постановлением администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа от 23.12.2016 № 2654 изменение, 

изложив пункт 2.7 в следующей редакции: 

«2.7. По результатам рассмотрения заявления Управление образования 

выдает справку о признании малоимущими в целях освобождении от уплаты 

земельного налога по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку 

либо направляет гражданину мотивированный отказ в выдаче такой справки по 

форме согласно приложению 3 к настоящему Порядку в срок не позднее 30 

календарных дней со дня поступления заявления в Управление образования.». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 

и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить            на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - начальника Управления образования администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа. 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа В.Ю. Иваненко 


